
 

 
 
  
 
 
 

1 
 

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA, SENZA PREVIA PUBBLICAZIONE DI UN BANDO DI GARA, PER LA 
FORNITURA DI LOOP RECORDER, PER UN PERIODO DI DODICI MESI - CONTRATTO PONTE -  CIG DI 
PROCEDURA: 9514884AA9  ATTI 1.06.03/2020-116 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
su proposta del Direttore f.f. della SC Approvvigionamenti ed Economato 

 
 
PREMESSO che con decreto del Direttore Generale n. 2174 del  22.07.2021 la Fondazione IRCCS ha aderito, 

 alla convenzione  per la fornitura di pacemaker e defibrillatori 3 (ARCA_2017_016), stipulata da 
ARIA, con la società Biotronik Italia S.p.a. (lotto 23), per il periodo 14.12.2020  14.12.2022,  alle condizioni 
di seguito riportate: 

ARCA_2017_016  Pacemaker e defibrillatori 3  Lotto 23 

FORNITORE NOME LOTTO 
CODICE 

PRODOTTO 
NOME 

PRODOTTO Q.TA PREZZO (CF) 
IMPORTO 

PRESUNTO  IVA 

BIOTRONIK ITALIA Lotto 23 - Loop 
recorder bassa 
fascia 

436066/ 
1830298/R 
J01020  

BIOMONITOR 
III 

75 pz.  1.380,00 103.500,00 4% 

 
DATO ATTO che: 

dinativo di fornitura ARIA n. 142037966/2020 con scadenza 14/12/2022 per il defibrillatore in 
questione risulta esaurito e la relativa convenzione ARCA_2017_016 per la fornitura di pacemaker e 
defibrillatori 3 (ARCA_2017_016), per il lotto 23, non è più capiente; 
la SC Farmacia, con nota di posta elettronica del 17.11.2022, prot. 053418-I/2022, ha inviato il 
fabbisogno presunto annuo per la fornitura di loop recorder Biomonitor III della società Biotronik Italia 
S.p.a. (n.121  pz./anno), richiedendo un contratto ponte in attesa di nuova procedura ARIA; 
la SC Farmacia, con la medesima nota di posta elettronica in data 05.04.2022 prot. 53418/2022, ha 
comunicato quanto segue: considerato che il lotto 23 della convenzione ARIA 2017_016 "Pacemaker e 
defibrillatori 3" in cui è presente il dispositivo "loop recorder Biomonitor III REF 436066"  risulta 
attivo ma con massimale eroso.. 
- il lotto 11 dell'AQ CONSIP ID 2113 in cui è presente il dispositivo "loop recorder Biomonitor 3M 
completo di remote assist. III REF 450218", modello più recente del dispositivo presente nella 

 risulta attivo ma con massimale eroso, 
- il Biomonitor III REF 436066 è il loop recorder più economico sul mercato, 
- il dispositivo in oggetto rientra tra le categorie di beni e servizi individuate dal DPCM del 2018, 
- la necessità di garantire la continuità della fornitura di tali dispositivi per le esigenze del reparto di 
Elettrofisiologia per un discorso di continuità terapeutica, in attesa che vengano attivate nuove 
convenzioni da parte delle centrali di committenza regionale e nazionale per analoghi dispositivi, si 
chiede contratto ponte per  in attesa che vengano attivate nuove 
convenzioni da parte delle centrali di committenza regionale e nazionale per analoghi dispositivi  



 

 
 
  
 
 
 

2 
 

ATTESO che: 
- i prodotti in parola sono di competenza esclusiva dei Soggetti aggregatori ex art. 9 del decreto-legge n. 

66/2014, convertito, con modificazioni, con legge n. 89/2014, ai sensi di quanto previsto nel  D.P.C.M. 
del 24.12.2015, rubricato 9, comma 3 
del decreto legge 24.04.2014, n. 66, convertito, con modificazioni, dalla legge 23.06.2014, n. 89, 

; 
- con nota di posta elettronica del 17.11.2022, prot. 53423-U, la SC Acquisti, Appalti, Logistica ha 

necessità di acquisire 
loop recorder Biomonitor Modulo di Richiesta di Altri Beni o 
Servizi - v.1 di autorizzare la Fondazione IRCCS per l'esperimento di una procedura in 
autonomia ; 

- ad oggi, nessun riscontro è pervenuto in merito da parte dell'Azienda Regionale per l'Innovazione e gli 
Acquisti (ARIA S.p.A.); 

 
PRESO ATTO che: 

attraverso la piattaforma telematica negoziale Sintel, è stata richiesta alla ditta Biotronik Italia S.p.a., rif. 
ID Sintel 162096207, la presentazione della propria migliore offerta relativamente al materiale in 
questione: 
 
ex ARCA_2017_016  Pacemaker e defibrillatori 3  Lotto 23 

 

FORNITORE NOME LOTTO CODICE 
PRODOTTO 

NOME 
PRODOTTO 

Q.TA PREZZO (CF) IMPORTO 
 

IVA 

BIOTRONIK ITALIA  Loop recorder 
bassa fascia 

436066/ 
1830298/R 
J010201  

BIOMONITOR 
III 

121 pz.   1.380,00 166.980,00 4% 

  
la ditta Biotronik Italia S.p.a. ha provveduto a sottomettere sulla piattaforma telematica negoziale Sintel 
la propria proposta economica del 30.11.2022 - rif. 0853/22/EP/kn - ID Sintel 1669985680223 , nei 
termini di seguito specificati: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
  
 
 
 

3 
 

FORNITORE NOME LOTTO 
COD./ 
REP./ 
CND 

NOME 
PRODOTTO 

Q.TA 
PREZZO (CF) 

 
IMPORTO 

 
IVA 

BIOTRONIK ITALIA  Loop recorder 
bassa fascia 

436066/ 
1830298/R 
J010201  

BIOMONITOR 
III 

121 pz.   1.500,00 181.500,00 4% 

BIOTRONIK ITALIA Remote Assistant 
III 

435292 
1830302/R 
J010280 

cessione gratuita  

Comprensivo di Cardiomessenger  SMART 4G mod.438617  Rep. 2062811/R  Z12050899 in sconto merce 

 
PRESO ATTO che la SC Farmacia, in data 05.12.2022, ha dato parere favorevole alla documentazione tecnica 
presentata dalla ditta Biotronik Italia S.p.a. (cfr. prot. 56283-I/2022); 
 
TENUTO CONTO che la fornitura in oggetto, per 12 mesi, determina un costo complessivo 
presunto di .= oltre I.V.A. 4%; 
 
CONSIDERATO che la Fondazione IRCCS si riserva la facoltà di interrompere anticipatamente il contratto, 
nel momento in cui venisse attivata la relativa convenzione della Società Azienda Regionale per 

uisti S.p.a. o di CONSIP S.p.A.  per i prodotti in parola; 
 
TENUTO CONTO compiuta dalle sig.re M. Colombo e M. N. Baroni, che ne hanno attestato la 
completezza; 
 
PRESO ATTO che il Direttore f.f.  della SC Approvvigionamenti ed Economato, Dott. Giorgio Riccardo 
Ruscica, responsabile del presente procedimento, ne ha dichiarato la regolarità tecnica e la legittimità; 
 
ACQUISITI i pareri del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario; 

 
DECRETA 

 
Per tutti i motivi in premessa indicati: 
 
1. di assegnare, ai sens ) del d.lgs. n. 50/2016, alla ditta Biotronik Italia S.p.a. 

la fornitura di loop recorder Biomonitor III, meglio specificati in premessa, per 12 mesi (CIG di 
procedura: 9514884AA9), per un importo complessivo presunto annuo 181.500,00.= oltre I.V.A. 4%: 
 

2. di 
 

 
3. di stipulare il contratto di fornitura con la ditta Biotronik Italia S.p.a., per il periodo 06.12.2022  

05.12.2023, per un importo complessivo presunto di spesa, = I.V.A. 4% esclusa; 
 

4. di nominare quale direttore rettore della SC Farmacia; 



 

 
 
  
 
 
 

4 
 

 
5. di dare atto che la Fondazione IRCCS si riserva la facoltà di interrompere anticipatamente il contratto, 

nel momento in cui venisse attivata la relativa convenzione della Società Azienda Regionale per 
 o di CONSIP S.p.A.  per i prodotti in parola; 

 
6.  188.760,00.= I.V.A. 4% compresa sarà imputato nel BPE degli 

anni  2022 e 2023; 
 

7. di dare atto che il Direttore della SC Economico Finanziaria attesta la regolarità contabile, la copertura 
 a bilancio degli oneri derivanti dal presente provvedimento, come nella 

scheda che segue:  
 

BILANCIO N. CONTO E 
DESCRIZIONE 

N.  
IMPEGNO 

PRO-
GETTO 

IMPORTO  
2022 

IMPORTO  
2023 

TOTALI  

SAN 400175 - Dispositivi 
medici impiantabili 

attivi: Materiali 
protesici (endoprotesi) 

Cnd: J 

2022004081 --- 48.360,00 140.400,00 188.760,00 

TOTALE  
     188.760,00 

 
8. di dare atto che il presente provvedimento è messo a disposizione del Collegio Sindacale, ai sensi 

-ter del d.lgs. n. 
 

 
9. nda, dando atto che lo 

della L.R. n.23/2015); 
 

10. nte decreto alle Strutture interessate. 
 

Firmato digitalmente 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
(Dott. Ezio Belleri) 


